

Komisji Likwidacyjnej weszli: **Korecki Franciszek, Czubochoa Władysław i Mrozowicz Stanisław**. Dokonano zwrotu gruntów: **Probostwo Rzymsko Katolickie** 7.08 ha; **Strzępek Piotr** 9.50 ha; **Strzępek Michał** 13.50 ha; **Majewski Stanisław** 8.00 ha. Zwrócone grunty miały II klasę jakości. Właścicielei zwróconych gruntów obciążono kosztami wykonanej orki, nawozów sztucznych i robocizny **Tak zakończyła swój byt Spółdzielnia Produkcyjna w Tuczempach**.

Straż Obywatelska utworzona po zakończeniu I Wojny Światowej, która początkowo pozostawała pod komendą nauczyciela **Jana Maciałka i Szymona Mrozowicza** a później przez pewien czas **Józefa Słabego**, porucznika w armii austriackiej, który powrócił z wojny. Straż rozbrajała powracających z wojny żołnierzy zajmujących się napadami i grabieżą. Napadli i zamordowali między innymi rodzinę karczmarza **Charytana (Michał Trelman, Piotr Mrozowicz)**. Straż została rozwiązana 20 grudnia 1918 roku. W miejsce Straży Obywatelskiej w 1944 roku na zlecenie władz powstaje **Milicja Obywatelska z Szymonem Mrozowiczem** na czele. Przetrwała tylko kilka tygodni – rozbrojona przez Sowieców. Powstają też i inne organizacje: **Polska Chrześcijańska Demokracja** (ks. Stojalowskiego); **Stronnictwo Ludowe** (Polskie Stronnictwo Ludowe) rozwiązane w 1947 roku; o charakterze agrarnym; **WICI**; **Obywatelski Komitet Oświatowy**; **Polska Partia Socjalistyczna**; **Obóz Zjednoczenia Narodowego**; w 1944 roku **Polska Partia Robotnicza** przekształcona w następnym roku w Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą. Powstają również organizacje o charakterze gospodarczym: **Kółka Rolnicze**; **Spółem**; **Związek Samopomocy Chłopskiej**.

Równie interesujące są uzyskane materiały archiwalne dotyczące **Polskiej Partii Robotniczej**. W pierwszym zebraniu założycielsko - informacyjnym komitetu gminnego PPR w Muninie Małej w dniu 19 lipca 1945 roku z Tuczemp uczestniczył **Mrozowicz Szymon i Słaby Jan**. W protokole koła PPR z dnia 13.06.1947 roku czytamy między innymi: „Koło w gromadzie Tuczempy liczy 5 członków (w sąsiednich wioskach było o wiele więcej członków, np. w Muninie, Surochowie, Wysocku-uwagi TS) którzy wykazują nawet niezłą aktywność. Uwidacznia się u nich dyscyplina partyjna. Po ogłoszeniu zebrania natychmiast się zgromadzili. Referatu wysłuchali i okazywali entuzjazm (oklaski). Przyrzekli podwoić swą pracę dla partii, że będą się starać umacniać swe koło partyjne i zawiązać koło Związku Młodzieży Wiejskiej. Będą się także starać nakłaniać do tego swe kobiety. Całe życie organizacyjne w tej gromadzie paraliżuje reakcja na czele z miejscowym księdzem i sołtysem (księdzem w tym czasie był **Józef Kluz** a sołtysem **Franciszek Trelka** - uwagi TS). Ksiądz krzyczy z ambony żeby ludzie